中小学教师资格考试面试中山考区

报考指南

**1.教师资格考试面试资格审核需要到现场审核吗？**

不需要。教资考试面试资料审核实行网上审核，不再进行现场审核。广大考生请关注“中山市教育和体育局”或“中山市教师发展中心”微信公众号，查看中山考区面试公告，根据相关指引注册登录“中山市教师资格考试面试材料递交平台（以下简称材料递交平台）https://jyrc.zsedu.net/jszgms/login.action”，并提交审核材料。

**2.有效期内的教育部学历电子注册备案表或教育部留学服务中心国外学历学位认证书如何获取？**

2002年及以后毕业生可直接在教育部学信网https://www.chsi.com.cn实名注册下载。教育部留学服务中心国外学历学位认证书可在教育部留学服务中心网上服务大厅http://zwfw.cscse.edu.cn/申请认证。

2001年及以前毕业生若无法在学信网下载电子注册备案表，可在材料递交平台“教育部学历电子注册备案表”栏目上传毕业证书。另，自2018年1月1日起教育部取消了中等专业学校毕业证书的学历认证，以中等专业学历报考的考生，可在材料递交平台“教育部学历电子注册备案表”栏目上传毕业证书。

**3.集体户口首页需要加盖单位公章吗？**

需要在集体户首页复印件上加盖集体户单位公章，并写明为“教师资格考试”专用。

**4.已经在“NTCE-中国教育考试网(http://ntce.neea.edu.cn)”报名，为什么一直显示“待审核”状态？**

在“NTCE-中国教育考试网”报名后，还需要在材料递交平台（https://jyrc.zsedu.net/jszgms/login.action）上传相关佐证材料，审核通过1-2个工作日后才能在“NTCE-中国教育考试网”进行缴费。

**5.“中山市教师资格考试面试材料递交平台”存在无法注册、找不到递交材料的页面等技术问题，怎么办？**

请致电技术人员处理，0760-88619778。

**6.“中山市教师资格考试面试材料递交平台”显示“审核通过”，就是完成报名了？**

不是，完成缴费后才算报名成功。“中山市教师资格考试面试材料递交平台”审核通过后，请登录“NTCE-中国教育考试网(http://ntce.neea.edu.cn)”进行网上缴费。

**7.对成绩有异议如何申请查分？**

可在成绩公布后10个工作日内到中山市教师发展中心（中山市东区街道新鳌岭社区博爱七路25号中山职业技术学院雅思楼）303室现场申请成绩复核。